

**Lucrari de reparatie exterioara
si reparatia parapetului de
protectie si a pragului la Centrul
de Cultura si Tineret din s.
Varnita , r-l Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Lucrari de reparatie exterioara si reparatia parapetului de protectie si a pragului
la Centrul de Cultura si Tineret din s. Varnita , r-l Anenii Noi**

Valoarea de deviz 874 948,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trepte	m2	135,000	42,60 42,60	5 751,00 5 751,00
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	118,500	21,60 21,60	2 559,60 2 559,60
3	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	7,700	87,00 87,00	669,90 669,90
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare cu TINK, mozaic, etc pe alocuri	m2	16,000	66,60 64,80	1 065,60 1 036,80
5	RpCK42E	Desfacerea plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	24,000	15,90 15,00	381,60 360,00
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	500,000	2,78 2,40	1 388,00 1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	36,000	66,60 66,60	2 397,60 2 397,60
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	36,000	141,90 0,00	5 108,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 321,70
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				19 321,70 13 974,90
		2. Reparatie pavaj				
9	DE10A	Borduri vibro-presat prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	17,000	147,18 35,40	2 502,06 601,80
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota: Se monteaza pavaj demontat anterior	m2	8,500	175,12 62,64	1 488,54 532,44
		<i>Total</i>	lei			3 990,60
		Total Reparatie pavaj Inklusiv salariu				3 990,60 1 134,24
		3. Partea de sus a parapetului				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la parapetului	m2	56,650	30,11 7,20	1 705,75 407,88
12	RpCJ06C1 apl	Reparatii de tencuieli exterioare, partea de sus a parapetului, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de cimentvar marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru	m	103,000	72,51 62,40	7 468,47 6 427,20

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete curbe				
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la parapet	m2	56,650	30,11 7,20	1 705,75 407,88
14	CI24A apl	Placarea partii de sus a parapetului cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	56,650	702,30 231,30	39 785,22 13 103,16
		<i>Total</i>	lei			50 665,19
		Total Partea de sus a parapetului Inclusiv salariu				50 665,19 20 346,12
		4. Pereti				
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	126,000	30,11 7,20	3 793,86 907,20
16	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	126,000	139,43 102,00	17 568,18 12 852,00
17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=2	m2	126,000	31,28 15,60	3 941,28 1 965,60
		<i>Total</i>	lei			25 303,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 303,32 15 724,80
		5. Pardosea exterioara				
18	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	126,000	96,24 57,60	12 126,87 7 257,60
19	CK18C apl	Profil treapta din aluminiu	m	140,000	74,93 15,60	10 489,50 2 184,00
20	CG01A	SStrat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude: ciment si nisip	m2	110,000	86,78 42,00	9 545,80 4 620,00

1	2	3	4	5	6	7
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR-1 4mm, pas 150x150, 1,45 kg/m2	kg	159,500	23,38 1,80	3 728,44 287,10
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M150, se adauga sau se scade / k=4 pentru grosimea stratului finala de 50 mm; se exclude: ciment si nisip	m2	110,000	58,28 28,80	6 410,80 3 168,00
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, pentru covor din piatra	m2	377,400	22,23 7,20	8 387,72 2 717,28
24	CG11A apl	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea,pe suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura. Nota: Se exclud normele (Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Rumegus, Piatra de frecat)se adauga (Rasina epoxidica cu norma 1,4 KG/m2. Mozaic de marmura cu norma 25Kg/m2)	m2	377,400	1 039,64 138,00	392 360,14 52 081,20
		<i>Total</i>	lei			443 049,27
		Total Pardosea exterioara Inclusiv salariu				443 049,27 72 315,18

		Total	lei	542 330,08
		Asigurarea sociala	24 %	29 638,86
		Transportul materialelor	7 %	28 775,91
		Total		600 744,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %	87 108,00
		Total		687 852,85
		Beneficiu de deviz	6 %	41 271,16
		Total		729 124,01
		TVA	20 %	145 824,80
				874 948,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				123 495,24

Intocmit

Eurogrupstim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Varnita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie exterioara
si reparatia parapetului de
protectie si a pragului la Centrul
de Cultura si Tineret din s.
Varnita , r-l Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Lucrari de reparatie exterioara si reparatia parapetului de protectie si a pragului
la Centrul de Cultura si Tineret din s. Varnita , r-l Anenii Noi**

Valoarea de deviz 874 948,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,840	60,00	2 030,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	240,710	60,00	14 442,60
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,988	60,00	239,28
4.	7129020012800	Pavator	h-om	84,665	60,00	5 079,90
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	984,470	60,00	59 068,20
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,880	60,00	172,80
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	74,004	60,00	4 440,24
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,000	60,00	600,00
9.	7422010060100	Timplar	h-om	36,400	60,00	2 184,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,675	60,00	3 220,50
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	235,037	60,00	14 102,22
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,199	60,00	4 811,94
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	218,386	60,00	13 103,16
		Total manopera				123 495,24

Materiale:

1.	1-1	Rasina epoxidica	kg	528,360	285,00	150 582,60
2.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	9 435,000	20,00	188 700,00
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,890	300,00	567,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,140	300,00	42,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,424	300,00	1 327,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,520	300,00	756,00

7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,042	300,00	12,60
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,646	300,00	193,80
9.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,126	6 500,00	819,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	47,850	2,00	95,70
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,500	36,00	18,00
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,400	25,00	10,00
13.	24302261000001	Fuga	kg	11,330	21,00	237,93
14.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	99,310	54,00	5 362,74
15.	24302261010101	Grund	kg	156,621	35,00	5 481,74
16.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	328,570	5,00	1 642,85
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	49,640	3,00	148,92
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	13,600	3,00	40,80
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 103,230	3,00	6 309,69
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	224,400	3,00	673,20
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,144	2 500,00	360,00
22.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,498	75,00	637,35
23.	2664102100000	Mortar	m3	1,512	1 300,00	1 965,60
24.	26641021020101	Mortar M150	m3	6,050	1 300,00	7 865,00
25.	26661228002851	Bordura vibro-presata beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	17,085	100,00	1 708,50
26.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	57,783	400,00	23 113,20
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,797	25,00	19,92
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,595	35,00	55,82
29.	27431235490251	Profil treapta din aluminiu	m	147,000	55,00	8 085,00
30.	2873122004100	Plase sudate	kg	161,095	20,00	3 221,90
31.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,890	55,00	103,95
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	840,000	0,20	168,00
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,133	150,00	169,95
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,170	210,00	35,70
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,574	20,00	231,48
36.	4100126202818	Apa	m3	0,643	20,00	12,86
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,836	10,00	308,36
Total materiale de construcții						411 084,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,497	40,00	419,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	40,00	24,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,096	500,00	48,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,855	40,00	874,20
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,431	40,00	777,24
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,553	40,00	342,12
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,008	40,00	40,32
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,408	40,00	16,32
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,500	40,00	100,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,288	550,00	5 108,40
Total utilaje de construcții						7 750,48

Total	lei	542 330,08
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	29 638,86
Transportul materialelor	7 %	28 775,91
Total		600 744,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	87 108,00
Total		687 852,85
Beneficiu de deviz	6 %	41 271,16
Total		729 124,01
TVA	20 %	145 824,80
Total deviz:		874 948,81

Intocmit

Eurogrupstim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Varnita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie exterioara si
reparatia parapetului de protectie si a pragului
la Centrul de Cultura si Tineret din s. Varnita ,
r-l Anenii Noi

Investitor Primaria s.Varnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trepte	m2			42,60 42,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,350	60,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,360	60,00	21,60
		Cheltuieli directe	lei			5 751,00
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			21,60 21,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	60,00	10,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	60,00	10,80
		Cheltuieli directe	lei			2 559,60
3	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			87,00 87,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	60,00	87,00
		Cheltuieli directe	lei			669,90
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare cu TINK, mozaic, etc pe alocuri	m2			66,60 64,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,540	60,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	60,00	32,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,060	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	40,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 065,60
5	RpCK42E	Desfacerea plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,90 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,015	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	40,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			381,60
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,78 2,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	60,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	25,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	36,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	40,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 388,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60
						66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	60,00	66,60
		Cheltuieli directe	lei			2 397,60
8	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	550,00	141,90
		Cheltuieli directe	lei			5 108,40
		2. Reparatie pavaj				
9	DE10A	Borduri vibro-presat prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			147,18
						35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	60,00	26,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	300,00	2,40
	26661228002851	Bordura vibro-presata beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			2 502,06
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota: Se monteaza pavaj demontat anterior	m2			175,12
						62,64
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	3,00	79,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	300,00	22,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	210,00	4,20
		Cheltuieli directe	lei			1 488,54
		3. Partea de sus a parapetului				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la parapetului	m2			30,11
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	54,00	22,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 705,75
12	RpCJ06C1 apl	Reparatii de tencuieli exterioare, partea de sus a parapetului, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de cimentvar marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			72,51
						62,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,710	60,00	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	40,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			7 468,47
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la parapet	m2			30,11

1	2	3	4	5	6	7
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	54,00	22,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 705,75
14	CI24A apl	Placarea partii de sus a parapetului cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			702,30
						231,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	60,00	231,30
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,020	400,00	408,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	75,00	11,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	21,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,005	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	40,00	13,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	40,00	1,44
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	40,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			39 785,22
		4. Pereti				
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			30,11
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	54,00	22,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			3 793,86
16	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,43
						102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	60,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	40,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	40,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			17 568,18
17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=2	m2			31,28
						15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	3,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 300,00	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			3 941,28
		5. Pardosea exterioara				
18	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			96,24
						57,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,800	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	60,00	9,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,040	3,00	18,12
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	300,00	4,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	300,00	6,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	6 500,00	6,50
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	55,00	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	40,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	40,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			12 126,87
19	CK18C apl	Profil treapta din aluminiu	m			74,93
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	60,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	27431235490251	Profil treapta din aluminiu	m	1,050	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
		Cheltuieli directe	lei			10 489,50
20	CG01A	SStrat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude: ciment si nisip	m2			86,78 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	26641021020101	Mortar M150	m3	0,033	1 300,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			9 545,80
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR-1 4mm, pas 150x150, 1,45 kg/m2	kg			23,38 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			3 728,44
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M150, se adauga sau se scade / k=4 pentru grosimea stratului finala de 50 mm; se exclude: ciment si nisip	m2			58,28 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	60,00	4,80
	26641021020101	Mortar M150	m3	0,0055	1 300,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	40,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			6 410,80
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, pentru covor din piatra	m2			22,23 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
	24302261010101	Grund	kg	0,415	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			8 387,72
24	CG11A apl	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea,pe suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura. Nota: Se exclud normele (Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Rumegus, Piatra de frecat)se adauga (Rasina epoxidica cu norma 1,4 KG/m2. Mozaic de marmura cu norma 25Kg/m2)	m2			1 039,64 138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	60,00	15,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,050	60,00	123,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	20,00	0,36
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	25,000	20,00	500,00
	1-1	Rasina epoxidica	kg	1,400	285,00	399,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	40,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			392 360,14

APROBAT:

Intocmit
Eurogrupstim SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Varnita
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.